
 
MAGISTRÁT  MĚSTA  OPAVY  

────────────────────────────────────────  
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ     *MMOPX01I7Y7L* 
CZ-746 26  Opava, Horní náměstí 69    MMOPX01I7Y7L 

Spisová značka: ŽP-8737/2018-BoL  
Naše značka (Č.j.): MMOP  67626/2018  
Vyřizuje: Ing. Lucie Borunská  
Pracoviště: Krnovská 71C  
Telefon: 553 756 883  
Fax: 553 756 141  
E-mail: lucie.borunska@opava-city.cz  
Datum: 6. 6. 2018  
 
 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26  Ostrava 
 

 

Veřejná vyhláška  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY: 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),  

 

I. podle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona stanovuje 

z a p l a v o v é   ú z e m í 

vodního toku Velká km 1.120 - 6.650 (Jaktař, Zlatníky) 

(dále jen "záplavové území") na místě: 

Název kraje Moravskoslezský kraj 
Název obce Opava 
Identifikátory katastrálních území 711730, 793230 
Název katastrálního území Jaktař, Zlatníky u Opavy 
Název vodního toku Velká 
Číslo hydrologického pořadí vodního toku 2-02-01-085 

 

II. podle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona vymezuje 

a k t i v n í   z ó n u   z a p l a v o v é h o   ú z e m í 

vodního toku Velká km 1.120 - 6.650 (Jaktař, Zlatníky) 

Název kraje Moravskoslezský kraj 
Název obce Opava 
Identifikátory katastrálních území 711730, 793230 
Název katastrálního území Jaktař, Zlatníky u Opavy 
Název vodního toku Velká 
Číslo hydrologického pořadí vodního toku 2-02-01-085 

 

Rozsah záplavového území a jeho aktivní zóny je znázorněn v příloze, která je nedílnou součástí 
tohoto opatření. 



Č.j. MMOP  67626/2018 str. 2 

 

Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad obdržel dne 12. 4. 2018 návrh správce vodního toku Velká - Povodí Odry, státní podnik, 
IČ 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava na stanovení záplavového území a vymezení 
aktivní zóny záplavového území vodního toku Velká km 1.120 - 6.650 (Jaktař, Zlatníky). Tímto dnem bylo 
zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy. 

Dokumentace byla zpracována v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území (dále jen „vyhláška č. 236/2002 Sb.“) a je uložena 
u vodoprávního úřadu. Podkladem pro návrh záplavového území byly hydrologické údaje poskytnuté 
Českým hydrometeorologickým ústavem a základní mapa České republiky v měřítku 1:5000. Výpočty 
nerovnoměrného proudění v korytě byly vypočteny matematickým jednorozměrným modelem 
HYDROCHECK. Aktivní zóna byla navržena v souladu s metodikou stanovení aktivní zóny záplavového 
území z dubna 2005 vydanou MŽP. S návrhem záplavového území seznámil správce vodního toku dotčené 
obce, vodoprávní úřad a orgán ve věcech územního plánování. 

Dokumentaci záplavového území vypracoval Ing. Pavol Mravec (identifikační číslo ČKAIT 1100309) 
pod archivním číslem 13/2018. Byl vyhodnocen současný stav a kapacita vodního toku zejm. v intravilánu 
obce, rovněž byla prověřena kapacita jednotlivých přemostění, propustků a zatrubnění a byl vypočten rozsah 
záplavového území při stoleté vodě (průtok Q100), aktivní zóny záplavového území (rozsah zátopy při průtoku 
Q20) a záplavového území při průtoku Q5. 

Změna záplavového území vodního toku Velká km 0.0 – 12.8, které bylo oznámeno opatřením obecné 
povahy dne 4. 12. 2015, byla vyvolána stavbou protipovodňových opatření, které v roce 2017 realizovalo 
v obci Jaktař a Zlatníky Povodí Odry, s.p. Jedná se o stavby ZKT Jaktarka II SO 01 km 1.86 – 2.25 a ZKT 
Jaktarka II SO 03 km 6.00 – 6.316. V k. ú. Jaktař se po realizaci protipovodňových opatření („Jaktarka I“ – 
kolaudace v roce 2014) navýšila povodňová ochrana lokality v předmětném rozsahu na úroveň Q20. 
Nad touto úpravou byla realizována akce „Jaktarka II – SO 01 a SO 03“, která dořešila navýšení povodňové 
ochrany zbylé části intravilánu městské části Jaktař a obce Zlatníky.  

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) oznámil zahájení řízení o návrhu opatření obecné povahy veřejnou 
vyhláškou (č.j. MMOP 52243/2018 ze dne 27. 4. 2018) na úřední desce Magistrátu města Opavy a na úřední 
desce Obecního úřadu městské části Zlatníky. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn po dobu 15 dnů. 
Vodoprávní úřad zároveň vyzval každého, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, aby u vodoprávního úřadu uplatnil písemné připomínky k návrhu opatření ve lhůtě 
do 15 dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy. Vzhledem k rozsahu návrhu jej nebylo možno 
zveřejnit na úřední desce v úplném znění, proto byly dotčené osoby v souladu s ustanovením § 172 odst. 2 
správního řádu poučeny o možnosti seznámit se s návrhem do 15 dnů ode dne doručení návrhu opatření 
obecné povahy na vodoprávním úřadě. Úplné znění návrhu bylo zveřejněno rovněž způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce Magistrátu města Opavy. 

Dnem doručení návrhu opatření obecné povahy byl patnáctý den po jeho vyvěšení na úřední desce 
Magistrátu města Opavy, tj. 16. 5. 2018. K návrhu nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny žádné připomínky 
ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu. 

Vodoprávní úřad po projednání návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení § 172 správního řádu 
a ustanovení § 115a vodního zákona stanovil podle ustanovení § 66 odst. 1 a odst. 2 vodního zákona 
záplavové území vodního toku Velká km 1.120 - 6.650 (Jaktař, Zlatníky) a jeho aktivní zónu v rozsahu 
vymezeném v příloze tohoto opatření obecné povahy. 

 

Poučení účastníků: 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou na úřední desce a elektronické úřední desce 
Magistrátu města Opavy. Na úřední desce Obecního úřadu městské části Zlatníky se opatření veřejnou 
vyhláškou pouze zveřejňuje. 

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Do opatření obecné povahy může podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout 
u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

Proti opatření obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. 

Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy 
posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 



Č.j. MMOP  67626/2018 str. 3 

 
Podle ustanovení § 67 odst. 1 vodního zákona se nesmí v aktivní zóně záplavových území umísťovat, 
povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové 
průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo 
jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových 
vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li 
zřizovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., 
o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena taková 
opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, 
pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. 

Dále je v aktivní zóně podle ustanovení § 67 odst. 2 vodního zákona zakázáno těžit nerosty a zeminu 
způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, 
skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, 
zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) je ke stavbám, k těžbě nerostů a terénním úpravám v záplavových 
územích zapotřebí souhlas vodoprávního úřadu. 

 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Borunská, v. r. 
referent oddělení ochrany vod a ochrany ZPF odboru životního prostředí 
 
 
Příloha, která je nedílnou součástí opatření obecné povahy: 
Mapa záplavového území vodního toku Velká km 1.120 - 6.650 (Jaktař, Zlatníky) - situace 
 
 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:      
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne:  
 

 

 
 
 
 
 
Obdrží: 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
Magistrát města Opavy, odbor hlavního architekta a ÚP, Krnovská 71C, Město, 746 01  Opava 1 
 
S žádostí o vyvěšení: 
Magistrát města Opavy, odbor právní a organizační, Horní náměstí č.p. 382/69, Město, 746 26  Opava 1 
Statutární město Opava, Městská část Zlatníky, 6. května č.p. 22/52, Zlatníky u Opavy, 746 01  Opava 1 


		2018-06-11T09:57:46+0200
	oprávněná úřední osoba




